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Näemme nykyisen globaalin taloustilanteen potentiaa-
lisena mahdollisuutena. Parantamalla tuotteidemme 
ekotehokkuutta ja erityisesti vähentämällä jatkuvasti 
volyymihissiemme energiankulutusta voimme osaltam-
me vähentää asiakkaidemme energiankulutusta ja tuo-
da ensimmäisestä asennuksen jälkeisestä sähkölaskusta 
lähtien säästöjä. Pitkällä aikavälillä voimme pienentää 
hissien ja liukuportaiden elinkaaren aikaisia ylläpito-
kustannuksia ja edistää rakennusten kestävää hallintaa. 

Omien toimintojemme ekotehokkuuden parantaminen 
tarkoittaa resurssien tehokkaampaa käyttöä ja alhai-

sempia kustannuksia. Siten emme ainoastaan pie-
nennä ympäristövaikutuksiamme vaan edistämme 
myös liiketoimintamme kannattavuutta. 

Uskomme, että kestävän kehityksen mukaiset strategiat 
ja keskittyminen ekotehokkuuteen korostuvat nykyi-
sessä liiketoimintaympäristössä entisestään: paitsi että 
ne vähentävät tuotteiden ja liiketoimintojen aiheuttamia 
ympäristövaikutuksia, ne auttavat selvästi myös 
saavuttamaan välittömiä säästöjä ja alentamaan elin-
kaarenaikaisia kustannuksia.

Koneen taloudellinen vastuu
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KONE toimitti ekotehokkaita ratkaisuja Pekingin 
olympialaisiin

KONEen Pekingin olympialaisiin toimittamat eko-
tehokkaat hissit ja liukuportaat vahvistivat yhtiön yli 
20-vuotista läsnäoloa Kiinassa. 

KONE toimitti yli puolet olympialaisiin liittyvien pro-
jektien hisseistä ja liukuportaista. Laitteita toimitet- 
tiin muun muassa uudelle stadionille, Beijing Capital 
-lentokentälle ja kansallisteatteriin.
 
KONE oli mukana olympialaisten infrastruktuuripro-
jekteissa alusta loppuun. Yhtiö osallistui kestävää kehi-

tystä tukevien rakennusten suunnitteluun ja paransi 
tuotteiden toimitusten, asennuksen, käytön ja huollon 
ympäristöystävällisyyttä. 

Ekotehokkaiden ratkaisujen ytimen muodostaa KONE 
EcoDisc® -nostokoneisto, joka kuluttaa merkittävästi 
vähemmän energiaa kuin perinteiset hydrauliset tai 
vaihteelliset koneistot. 

Arvioiden mukaan KONEen ratkaisut voivat pitkällä 
aikavälillä pienentää hissien ja liukuportaiden energian-
kulutusta jopa kolme neljäsosaa. 

CASE:CASE:

Tervetuloa Pekingin 
olympialaisiin.
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Koneen ympäristövastuu

Perinteiset hissit ja KONEen teknologia (EcoDisc®-vertailu)

Kuvaus Hydrauli-koneisto Vaihteellinen 
koneisto KONE EcoDisc®

Nopeus (m/s) 0,63 1,0 1,0

Kuorma (kg) 630 630 630

Moottorin teho (kW) 11 5,5 3,7

Pääsulakkeen koko (A) 50 35 16

Energiankulutus (kWh/v) 7 000 5 000 3 000

Hiilijalanjälki (kg CO2/v) 3 395 2 425 1 455  

Öljyntarve (l) 200 3,5 0

Lämpöhäviö (kW)* 3,8 3,0 1,0

Paino (kg)** 650 430 230

Konehuoneen tyypillinen koko (m2) 5 12 0

  *) 180 käynnistystä/h
**) Hydraulikoneisto: hydraulikoneikko ja sylinteri
Vaihteellinen koneisto: nostokoneisto ja koneistoalusta
EcoDisc®: nostokoneisto ja koneiston kiinnitykset

Koneen ympäristövastuu

Alan edelläkävijä ekotehokkuudessa

Rakennusten osuus maailman yhteenlasketusta ener-
giankulutuksesta on noin 40 prosenttia. Rakennuksissa 
kulkevat hissit voivat puolestaan kuluttaa jopa 10 
prosenttia rakennusten kokonaisenergiasta. Hiilijalan-
jälkianalyysin perusteella tiedämme, että merkittävin 
osa KONEen aiheuttamista globaaleista ympäristö-
vaikutuksista liittyy tuotteidemme käytön aikaiseen 
sähkönkulutukseen. Siksi tärkein ympäristövastuumme 
liittyy hissiemme ja liukuportaidemme energian-
kulutukseen niiden elinkaaren aikana. 

KONE on sitoutunut kehittämään määrätietoisesti ener-
giatehokkaita ratkaisuja, jotka maksimoivat koko elin-
kaarenaikaisen ekotehokkuuden. Yli kymmenen vuotta 
sitten lanseerattu kestomagneetilla toimiva vaihtee- 
ton moottori oli ensimmäisiä innovaatioitamme, jotka 
osoittivat sitoutuneisuutemme ympäristön kannalta 
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KONE EcoDisc®

-nostokoneisto vähentää 
energiankulutusta jopa  
70 prosenttia.

kestävien ratkaisujen kehittämiseen. KONE EcoDisc® 
-nostokoneisto kuluttaa 50 prosenttia vähemmän ener-
giaa kuin vaihteellinen moottori ja 70 prosenttia vä-
hemmän kuin hydraulinen koneisto, mikä tekee siitä 
yhden markkinoiden tämän hetken ekotehokkaimmista 
ratkaisuista. 

Olemme sitoutuneet 
vähentämään 
volyymihissiemme 
sähkönkulutuksen  
jopa puoleen vuoteen  
2010 mennessä.

Vuonna 1996 KONE toi markkinoille EcoDisc® -nosto-
koneistolla varustetut konehuoneettomat KONE Mono-
Space® -hissit. Tästä innovaatiosta sai alkunsa täysin 
uusi hissikonsepti, joka vastasi asiakkaiden energia-
tehokkuus- ja tilansäästövaatimuksiin. KONE on siitä 
lähtien säilyttänyt asemansa jatkuvasti kasvavien kone-
huoneettomien hissimarkkinoiden innovaatiojohtajana. 

Markkinoille tultuaan KONE MonoSpace® -hissit ovat jo 
tähän päivään mennessä säästäneet käyttövuosiensa 
aikana kumulatiivisesti yhden tyypillisen voimalaitoksen 
tuotantoa vastaavan määrän sähköä. Säästetyn sähkön 
määrää voi verrata myös kahteen miljoonaan barreliin 
öljyä tai sadan tuhannen maailman ympäri kertaalleen 
(40 074 kilometriä) ajavan auton päästöihin. 

Tulevaisuuden tavoitteemme ovat vieläkin korkeam-
malla: vähennämme KONEen volyymihissien sähkön-
kulusta toiset 50 prosenttia vuoden 2006 tasosta vuo-
teen 2010 mennessä.

Tehokkaampaa resurssien käyttöä ja alhaisempia 
kustannuksia

KONEelle ekotehokkuus merkitsee lisäksi sitä, että 
vähentämällä tuotteidemme energiankulutusta voimme 
pienentää myös asiakkaiden hissien ja liukuportaiden 
ylläpidon kokonaiskustannuksia sekä edistää osaltamme 
rakennusten kestävää hallintaa. Ekotehokkuusvaatimus 
on mukana kaikessa teknisessä kehityksessämme. 
Pyrkimyksenämme on kehittää innovatiivisia, energiaa 
säästäviä ratkaisuja ja kestävää muotoilua, jossa huomioi-
daan ratkaisujemme ekotehokkuus niiden koko elin-
kaaren ajalta.

Parantamalla toimintojemme ekotehokkuutta pienen-
nämme aiheuttamaamme ekologista jalanjälkeä ja 
edistämme samalla liiketoimintamme kannattavuutta. 

Yhtiömme huoltoautokalusto on yksi esimerkki alueista, 
joilla KONE pyrkii globaalisti lisäämään toimintansa 
ekotehokkuutta. Polttoainetehokkuutta parannetaan 
mm. käyttämällä taloudellisempaa ajotapaa, optimoi-
malla reitit, vähentämällä huoltokäyntien määrää ennak-
kosuunnittelun ja etävalvonnan avulla sekä pidemmällä 
aikavälillä suosimalla ekotehokkaampia malleja ajo-
kalustoa uusittaessa. Lähes kaikki nämä hiilijalanjälkeä 
pienentävät toimenpiteet parantavat samalla myös 
tuottavuutta.
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Olemme asettaneet
ympäristöohjelmallemme 
kunnianhimoiset 
tavoitteet.
Globaalien ohjelmien lisäksi kaikki voivat osallistua 
parempaan taloudenpitoon omassa työssään – esi-
merkiksi säästämällä energiaa ja pienentämällä jätteen 
määrää. Säästämme resursseja tekemällä asiat oikein 
heti ensimmäisellä kerralla. Tämä periaate kuvastaa 
myös laatuajatteluamme.   

Nykyisessä liiketoimintaympäristössä ekotehokkuuden 
merkitys korostuu entisestään: paitsi että se vähentää 
tuotteiden ja liiketoimintojen aiheuttamia ympäristö-
vaikutuksia, se auttaa selvästi myös saavuttamaan 
välittömiä säästöjä ja alentamaan elinkaarenaikaisia 
kustannuksia. 

Ympäristöjohtamisjärjestelmä 

Ympäristöasioiden koordinoinnista vastaa konserni-
tasolla ympäristöjohtaja, joka raportoi teknologia-
johtajalle. Ympäristöjohtaja johtaa ympäristötoiminnan 
kehittämistä ja niistä vastaavia projektitiimejä. Erin-
omaisuus ympäristöasioissa -kehitysohjelmasta vastaa 
teknologiajohtaja, joka raportoi työn edistymisestä 
kuukausittain KONEen johtokunnalle.  

Useimmissa KONEen paikallisorganisaatioissa on oma 
ympäristö- ja laatuasioista tai ympäristö-, terveys- ja 
turvallisuusasioista vastaava organisaatio. Samoin pai-
kalliset suunnittelu- ja tuotantolaitokset ovat vastuussa 
paikallisista ympäristöasioista. Ympäristöasioiden kehit-

tämisen suunnittelu ja ohjaus, tulosten raportointi sekä 
korjaavat toimenpiteet ovat olennaisia osia KONEen 
ympäristöjohtamisessa. Ne muodostavat ympäristö-
johtamisjärjestelmän, jolla pyritään niin tuotteiden ja 
palvelujen kuin omien toimintojenkin jatkuvaan paran-
tamiseen. KONEen ympäristöjohtamisjärjestelmä on  
ISO 14001 -sertifioitu järjestelmä. ISO 14001 on maail-
manlaajuisesti tunnustetuin ympäristöjohtamisjärjes-
telmästandardi, jota myös asiakkaamme arvostavat ja 
nykyään myös odottavat yhteistyökumppaneiltaan.              

Erinomaisuus ympäristöasioissa kehitysohjelmana 

Vahvistaakseen edelleen johtavaa asemaansa ekotehok-
kaiden ratkaisujen kehittäjänä KONE valitsi erinomai-
suuden ympäristöasioissa yhdeksi viidestä yhtiön stra-
tegian toteuttamista tukevasta kehitysohjelmasta 
vuoden 2008 alussa. Ohjelman tavoitteena on kehittää 
järjestelmällisesti KONEen innovaatiojohtajuutta eko-
tehokkuudessa, minimoida KONEen hiilijalanjälki ja 
varmistaa, että toimittajamme täyttävät samat ympä-
ristövaatimukset ja -tavoitteet.  

Olemme asettaneet vuoteen 2010 mennessä saavu-
tettavat ympäristötavoitteet korkealle. Sen lisäksi, että 
hissien energiankulutusta aiotaan vähentää 50 pro-
senttia vuoden 2006 tasosta, pyrimme pienentämään 
KONEen kaikkien toimintojen aiheuttamaa hiilijalan-
jälkeä valmistuksesta, logistiikasta ja matkoista asennuk-
seen ja kunnossapitoon viidellä prosentilla vuodessa 
tuotettua yksikköä kohti vuosina 2009–2010. ISO 
14001  -sertifiointeja jatketaan yksiköissä ja tavoitteena 
on, että kaikilla merkittävillä KONEen yksiköillä on ISO-
sertifioitu laatu- ja ympäristöjohtamisjärjestelmä vuo-
den 2010 loppuun mennessä. Toimittajiltamme edel-
lytämme vastaavien ympäristö- ja eettisten standardien 
noudattamista.

Koneen ympäristövastuu

Erinomaisuus ympäristöasioissa: keskeiset kehitysalueet ja tavoitteet

Erinomaisuus ympäristöasioissa Tavoite 2010

Innovaatiojohtajuus Volyymituotteiden energiankulutuksen vähentäminen  
50 %:lla (vertailuvuosi 2006).

Toiminnan hiilijalanjäljen minimoiminen: Toiminnan vuosittaisen hiilijalanjäljen pienentäminen  
5 %:lla tuotettua yksikköä kohti vuosina 2009–2010
(vertailuvuosi 2008). 

ISO 14001 -sertifiointi Koko yhtiössä on otettu käyttöön ISO 9000 ja  
ISO 14001 -järjestelmä.

Toimittajien erinomaisuus ympäristöasioissa Strategiset toimittajat täyttävät ISO 14001 -vaatimukset 
100-prosenttisesti. Kaikki toimittajat ovat allekirjoittaneet 
toimittajien eettiset toimintaperiaatteet.

Viestintä Ulkopuolisen vahvistama GRI3 B-tason raportointi
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Ympäristösitoumus

“KONE tarjoaa turvallisia, korkealaatuisia sekä ympäristö-
tehokkaita ja -vastuullisia palveluita, modernisointeja ja 
ratkaisuja. Pyrimme parantamaan liiketoimintaamme jat-
kuvasti noudattamalla tai ylittämällä tämänhetkisten 
sääntöjen ja määräysten mukaiset vaatimukset ja teemme 
yhteistyötä toimittajiemme ja asiakkaidemme kanssa vä-
hentääksemme liiketoimintaamme liittyviä päästöjä ja 
jätteitä.”

Vuoden 2008 saavutuksia 

Vuonna 2008 ekotehokkaiden ratkaisujen kehittä-
misessä erityisiä painopisteitä olivat valmiustilan ener-
giansäästöratkaisut, energiaa uudelleen käyttöön 
palauttavat järjestelmät hisseihin ja ympäristömyötäis-
ten muotoilukriteerien sisällyttäminen tutkimus- ja 
tuotekehitysprosesseihin. Näiden parannustoimenpi-
teiden tuloksena KONE tuo vuoden 2009 aikana 
markkinoille uusia hissejä, joiden energiankulutus on 
30 prosenttia nykyistä mallistoa alhaisempi. Tämä on 
merkittävä virstanpylväs matkalla kohti tavoitetta laskea 
hissien energiankulutusta puoleen vuoden 2006 tasos-
ta vuoteen 2010 mennessä.

Energiansäästö perustuu uuteen valaistusteknologiaan, 
energiaa verkkoon palauttaviin ratkaisuihin sekä val-
miustilan energiansäästöihin valaistuksessa, vaihteissa 
ja merkinantolaitteissa. Uuden valaistusteknologian 

ansiosta lamppujen käyttöikä pitenee ja tarvittavien 
lamppujen määrä vähenee, koska valaistuksen tehok-
kuutta on moninkertaistettu esim. LED-lamppujen 
avulla. KONE on myös kehittänyt uusia ratkaisuja lii-
kennevirtojen optimointiin rakennuksissa. Ihmisvirto-
jen sujuvan liikkumisen suunnittelu ja hissien käytön 
optimointi kohdekerrosohjausjärjestelmän avulla sääs-
tävät sekä energiaa että tilaa, koska ne minimoivat ra-
kennuksessa tarvittavien hissien määrän. KONE on 
lisäksi kehittänyt uusia työkaluja hissien energianku-
lutuksen laskemiseen, jotta asiakkaiden on helpompi 
arvioida rakennustensa ekotehokkuutta. 

Huoltoliiketoiminnassa ekotehokkuusnäkökohdat on 
otettu mukaan Care for Life™ -analyysiin, joka antaa 
asiakkaille kattavat suositukset laitteiden kustannus-
tehokkaasta kunnossapidosta ja modernisoinnista. 

Vuoden aikana KONE edistyi hyvin ISO 14001  
-sertifioinneissa. KONEen globaali tuotantolaitosten 
verkosto on ottanut käyttöön ISO 14001  -järjestelmän 
ja useimmat tuotantolaitokset on sertifioitu. Vuonna 
2008 seitsemällä maaorganisaatiolla oli ISO 14001 
-sertifikaatti. KONE Oyj sai ISO 14001 -sertifikaatin 
vuoden 2009 alussa ja sertifiointiprosessi odotetaan 
saatavan päätökseen seitsemässä paikallisorganisaa-
tiossa vuoden 2009 loppuun mennessä.  

Vuonna 2008 yritys otti myös käyttöön toimittajien 
ympäristövaatimukset ja eettiset periaatteet. KONEen 
päivitetty kiellettyjen ja käytöstä poistuvien aineiden 
luettelo laadittiin ja jaettiin toimittajille.

Energiankulutuksen vertailu: Uusi KONE MonoSpace® vs. perinteinen teknologia   
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KONEen elinkaarianalyysi 
arvioi tuotteen elinkaaren 
kaikki eri vaiheet. 
KONEen tuotteiden elinkaaren aikaiset ympäristö-
vaikutukset 

KONEen hiilijalanjäljen (hiilidioksidin ja muiden kasvi-
huonekaasujen päästöjen) globaalin arvioinnin perus-
teella hissiemme ja liukuportaidemme käyttöiän aikai-
set ympäristövaikutukset ovat noin kymmenen kertaa 
suuremmat kuin oman valmistus- ja asennustoimin-
tamme aiheuttamat vaikutukset. Hissien elinkaari-
analyysin tulokset ovat samansuuntaiset: valtaosa hissin 
ympäristövaikutuksista liittyy hissin käyttöön sen 
keskimäärin 25 vuoden pituisen käyttöiän aikana. 

Tehokkain tapa vähentää KONEen ympäristövaikutuksia 
on kehittää ekotehokkaita ratkaisuja tuotteisiimme ja 
niiden huoltoon. Toinen tärkeä tapa on suunnitella ja 
toteuttaa yhteistyössä asiakkaiden kanssa ihmisvirtojen 
sujuvaan liikkumiseen tähtääviä people flow -ratkaisu-
ja, jotka optimoivat hissien ja liukuportaiden käytön 
rakennuksissa. 

Elinkaarianalyysissä mitataan ja arvioidaan tuotteen tai 
palvelun elinkaaren aikaisia ympäristövaikutuksia. 
Analyysin suorittaa ulkopuolinen taho tuotteen 
valmistajalta ja palvelun tuottajalta kerättyjen tietojen 
perusteella. Elinkaarianalyysimenettelyt perustuvat ISO 
14040 -standardiin, joka kuuluu ISO 14000  -ympäristö-
johtamisstandardiperheeseen. KONEen volyymituot-
teiden elinkaarianalyysi kattaa tuotteen elinkaaren eri 
vaiheiden tärkeimmät ympäristönäkökohdat mate-
riaalien ja komponenttien valmistuksesta kuljetukseen, 
asennukseen, käyttöön, kunnossapitoon ja loppu-
käsittelyyn. 

KONE on arvioinut Euroopassa myytävien volyymi-
tuotteidensa ympäristövaikutukset elinkaarianalyysin 
avulla. Tutkitut tuotteet kattavat noin 80 prosenttia 
KONEen Euroopassa myymistä hisseistä. Vuonna 2009 
arviointeja laajennetaan KONEen hisseihin Aasiassa ja 
Pohjois-Amerikassa. Kaikki KONEen hissit perustuvat 
samaan teknologia-alustaan, käyttävät samoja kom-
ponentteja ja kaikissa on KONE EcoDisc® -nosto-
koneisto. Odotamme, että volyymihissien elinkaaren 
aikaiset vaikutukset Pohjois-Amerikassa ja Aasiassa 
noudattavat pitkälti samaa kaavaa kuin Euroopassa. Aa-
siassa rakennusten keskimääräinen korkeus ja hissi-
matkojen määrä voivat aiheuttaa pientä vaihtelua. 

KONE on arvioinut 
Euroopassa myytävien 
volyymituotteidensa 
ympäristövaikutukset 
elinkaarianalyysin avulla. 
Tutkitut tuotteet kattavat 
noin 80 prosenttia 
KONEen Euroopassa 
myymistä hisseistä.

Koneen ympäristövastuu
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Koneen ekotehokkaat ratkaisut hisseihin

Regeneratiivinen järjestelmä
Hissin jarruttaessa syntyvä 
energia otetaan talteen ja 
syötetään takaisin verkkoon, 
jolloin säästö on jopa 35 % 
hissin kokonaisenergian-
kulutuksesta.

Valmiustilan ratkaisut
Hissin valaistus, tuuletus ja 
moottori kytkeytyvät pois  
ja merkinantolaitteet 
himmenevät,kun hissi  
ei ole käytössä. 

Käytävävalaistuksen hallinta 
valaisee kerroksen, johon hissi 
pysähtyy, jolloin rakennuksen 
kokonaisenergiankulutus 
pienenee.

Vihreä nostokoneisto 
KONE EcoDisc® kuluttaa 
50 % vähemmän energiaa 
kuin vaihteellinen koneisto ja 
70 % vähemmän kuin 
hydraulikoneisto.

Ekotehokas valaistus
Ekotehokkaat loiste- ja 
LED-valot säästävät energiaa 
50–80 % ja kestävät  
10 kertaa pidempään.

Kohdekerrosohjausjärjestelmä
KONE Polaris™ -kohdekerros-
ohjausjärjestelmä säästää 
energiaa optimoimalla liikenteen. 
Järjestelmällä varustettu hissi-
ryhmä tarvitsee vähemmän 
kuljetuslaitteita kuin perinteisellä 
ohjausjärjestelmällä varustettu 
ryhmä.

KONE kehittää 
järjestelmiä, jotka voivat 
palauttaa sähköverkkoon 
jopa 35 prosenttia 
käytetystä energiasta.

Energiansäästöratkaisuja

Hissin käytössä energiaa kuluu henkilö- ja tavara-
kuljetuksiin, valaistukseen ja laitteiden ohjaukseen. 
Sähkönkulutus riippuu kuitenkin hyvin pitkälti hissin 
kuormasta sekä sen kulkeman matkan pituudesta.  
Pilvenpiirtäjissä hissien sähkönkulutuksesta 85–90  

prosenttia kuluu hissin liikuttamiseen korkeassa raken-
nuksessa. KONE onkin keskittynyt pilvenpiirtäjärat-
kaisuissaan innovatiivisiin energian takaisin verkkoon 
palauttaviin (regeneratiivisiin) järjestelmiin, joilla voi-
daan säästää jopa 35 prosenttia hissin liikuttamiseen 
kuluvasta kokonaisenergiasta. Käyttöön palautettu 
energia voidaan muuntaa käytettäväksi esimerkiksi  
rakennuksen valaistukseen. 

Matalammissa rakennuksissa, joissa hissejä käytetään 
harvemmin ja kuormat ovat pienempiä, hissikorin 
valaistuksen, hallintalaitteiden, ovien, tuuletuksen ja 
merkinantolaitteiden käyttämän sähkön osuus voi olla 
jopa 70–80 prosenttia kokonaissähkönkulutuksesta. 
Siksi valmiustilan energiansäästöratkaisuilla on tämän-
tyyppisissä sovelluksissa merkittävä rooli sähkön-
kulutuksen pienentämisessä.
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Esimerkki KONE MonoSpace®: tyypillisen KONE-
hissin elinkaarenaikainen hiilijalanjälki

Seuraavassa tarkastellaan KONE MonoSpace® -hissin 
ympäristövaikutuksia. Runsas kaksi kolmasosaa KONEel-
ta vuonna 2008 tilatuista hisseistä vastaa esimerkin 
hissityyppiä. Tämäntyyppiset hissit ovat hyvin tavallisia 
esimerkiksi neljä–kuusikerroksisissa asuinrakennuksissa. 
Niiden kuorma on hieman yli 600 kg, mikä tarkoittaa 
yleensä kahdeksan henkilön kuljetuskapasiteettia. His-
sin oletettu käyttöikä on 25 vuotta. Vain kolmannes 
tällaisen hissin kokonaissähkönkulutuksesta muodostuu 
varsinaisesta hissin käytöstä, loput muodostuvat valais-
tuksesta ja valmiustilan aikaisesta sähkönkulutuksesta.  

Hissin elinkaarianalyysi osoittaa, että hissin merkittä-
vimpiä ympäristönäkökohtia ovat fossiiliset poltto-
aineet, erityisesti sähköntuotannossa käytettävä maa- 
kaasu ja raakaöljy, sekä päästöt ilmaan, erityisesti 
hiilidioksidi, typen oksidit, rikkioksidit ja pienhiukkaset, 
Eco-Indicator 99  -menetelmän mukaisesti. Eco-Indicator 
99 on ympäristövaikutusten arvioinnissa yleisesti käytet-
ty menetelmä.

Noin 80 prosenttia hiilidioksidipäästöistä, 67 prosenttia 
typen oksidien päästöistä ja 72 prosenttia rikkioksidi-
päästöistä syntyy hissien käytön aikana. Materiaalien 
valmistuksen osuus kokonaishiilidioksidipäästöistä on 11 
prosenttia ja komponenttien valmistuksen 5 prosenttia. 
Käyttövaiheen osuus yhteenlasketusta primaarienergian 
kulutuksesta on noin 92 prosenttia.  

Esimerkkihissin materiaalit ja kierrätettävyys 

KONEen volyymihissien pääasialliset rakennemateriaalit 
ovat teräs ja valurauta. Kuten elinkaarianalyysistä 
ilmenee, tuotteet eivät sisällä KONEen kiellettyjen 

aineiden luettelossa mainittuja aineita: asbestia, lyijyä 
tai kadmiumpigmenttejä (maalit), PCB- tai PCT-kon-
densaattoreita, otsonikerrosta heikentäviä kemikaaleja 
kuten CFC-yhdisteitä tai klooripitoisia liuottimia, 
elohopeaa muissa kuin valaistus- ja akkusovelluksissa, 
eivätkä kadmiumstabilisaattoreita (muovit).

Metallien osuus hissimateriaalien painosta on jopa  
93 prosenttia, ja ne ovat kaikki kierrätyskelpoisia. 

Jopa 93 prosenttia hissin 
painosta on kierrätys-
kelpoista metallia.

Elinkaarensa lopussa hissi puretaan, ja 55 prosenttia sen 
materiaalien painosta (teräs ja rautavalukomponentit) 
voidaan lajitella ja käyttää uudestaan sellaisenaan.  

Mahdolliset haitalliset materiaalit (hisseissä voi olla 
lyijyakkuja ja valaistuksesta riippuen standardiloiste-
lamppuja, jotka voivat sisältää elohopeaa) puretaan ja 
käsitellään ongelmajätteille tarkoitetuilla menetelmillä. 
KONE EcoDisc®  -nostokoneisto ei sisällä lainkaan öljyä. 
Kaikki elektroniikka- ja sähkömekaaniset komponentit 
kerätään ja käsitellään erikseen.

Pakkausmateriaaleista 97 prosenttia on puuta, pahvia, 
paperia ja vaneria, ja loput muovia. Puu, vaneri ja pahvi 
voidaan kierrättää tai käyttää energiantuotannossa. 
Muovit käytetään energiantuotannossa tai viedään 
kaatopaikalle.

Koneen ympäristövastuu

Tyypillinen KONE-hissi: Ympäristö-
vaikutukset elinkaaren eri vaiheissa

Elinkaaren vaihe, Eco-Indicator 99 -arvo, %

12,8

5,3

79,9

0,7
0,21,1 Käyttö 79,9 %

Materiaalien valmistus  
12,8 %

Komponenttien valmistus 
5,3 %

Kuljetus 1,1 %

Kunnossapito 0,7 %

Loppukäsittely 0,2 %

Tyypillinen KONE-hissi: Käytettyjen  
materiaalien prosentuaalinen osuus painosta

Metallit 93,3 %

Elektroniikka ja sähkömekaa-
niset komponentit 4,8 %

Lasi 1,0 %

Muovit 0,8 %

Muut 0,1 %

0,10,81,0

93,3

4,8

Materiaalin paino-%
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Voyager-projekti

KONE päätti vuonna 2006 vähentää matkustamista ja 
matkustuskustannuksia globaalilla ohjelmalla nimeltä 
Voyager. 

”Voyager-projekti auttaa KONEtta alentamaan matkus-
tuskustannuksia, tehostamaan liiketoimintaa ja pienen-
tämään ympäristövaikutuksia”, toteaa hankintapääl- 
likkö Steve Gellatly, joka vastaa maailmanlaajuisesti 
KONEen autokalustosta ja matkustamisesta.

Virtuaalityökalujen tehokkaampi hyödyntäminen vähen-
tää työntekijöiden matkustamisen tarvetta. KONEen 
arvion mukaan matkustuskulut tulevat vuonna 2009 ole-
maan 30 prosenttia pienemmät kuin vuonna 2006.

”Virtuaalityökalut sopivat erinomaisesti toistuviin tapaa-
misiin, joihin osallistuu ihmisiä eri toimipaikoista, ja sil-
loin, kun osallistujien suhteet ovat jo vakiintuneet”.

KONE pystyy nyt ensimmäistä kertaa tarkasti mittaa-
maan lentomatkustamisesta aiheutuvat päästöt. 

”Seuraamme matkustuskustannuksia kuukausittain, 
ja vuonna 2009 aloitetaan myös matkustamisesta 
johtuvien päästöjen seuranta neljännesvuosittain”, 
Steve kertoo.

Hyvin suunniteltu 
liikematkustaminen 
pienentää KONEen 
hiilijalanjälkeä.

CASE:



KONE 2008 Yritysvastuuraportti | 

32

Koneen ympäristövastuu

KONEen hiilijalanjälki 

Vaikka KONEen merkittävimmät ympäristövaikutukset 
liittyvätkin sen tuotteisiin, yritys on sitoutunut myös 
toimintojensa ekotehokkuuden optimointiin. Pystyäk-
seen kohdistamaan toimenpiteensä merkittävimpiin 
vaikutuksiin KONE arvioi hiilijalanjälkensä ensimmäistä 
kertaa vuonna 2008 vuoden 2007 tietojen pohjalta ja 
päivitti arvion vuoden 2009 alussa.

KONE on sitoutunut 
tuotteidensa ja toimin-
tojensa ekotehokkuuden 
parantamiseen.
Edellisvuoden hiilijalanjälkianalyysiin verrattuna kerät-
tyjen ympäristötietojen tarkkuus ja kattavuus olivat 
parantuneet. Sähkönkulutusta koskevat tiedot kerättiin 
kaikista raportointiyksiköistä. Lisäerona on, että vuonna 
2007 logistiikan hiilijalanjälkianalyysissä oli mukana 
vain tuotantolaitosten ja alueellisten jakelukeskusten 
välinen logistiikka. Vuoden 2008 tiedot ovat sikäli kat-
tavammat, että ne sisältävät myös kuljetukset jakelu-
keskuksista asiakkaiden toimipisteisiin. Tiedot perus-
tuvat 11 suurimmasta myynti-, asennus- ja huolto-  
yksiköstä kerättyihin arvioihin. 

KONEen yhteenlasketut kasvihuonekaasuvaikutukset 
ovat 2,6 miljoonaa CO2e-tonnia (hiilidioksidiekviva-
lenttitonnia). Yli 65 prosenttia KONEen yhteenlasketuista 
vaikutuksista johtuu asennettujen hissien ja liuku-
portaiden elinkaarensa aikana käyttämästä sähköstä. 
Samaan tulokseen päädyttiin KONEen volyymihissien 
elinkaarianalyyseissä.  

KONEen toimintojen osuus on noin kymmenesosa ko-
konaisvaikutuksista. KONEen omien toimintojen aiheut-
tamat kasvihuonekaasujen päästöt olivat 236 000 
CO2e-tonnia (hiilidioksidiekvivalenttitonnia). Ajoneu-
vokalusto ja lentomatkustus aiheuttivat niistä puolet eli 
118 000 CO2e-tonnia. Ajoneuvokaluston päästöjen 
osuus toimintojen kokonaisvaikutuksista on 40 pro-
senttia (95 000 CO2e-tonnia) ja lentomatkustuksen 
osuus 10 prosenttia (23 000 CO2e-tonnia). Matkustus-
tietojen tarkkuus oli erittäin hyvä, sillä tiedot kerättiin 
organisaatiosta toista kertaa, ja tietojen saatavuus para-
ni jopa edellisvuoden arviosta. Vuonna 2008 käynnis-
tettiin kaksi globaalia projektia, joiden tavoitteena on 
pienentää KONEen matkustuksesta aiheutuvaa hiilija-
lanjälkeä – O2xygen- ja Voyager-projektit, joista kerro-
taan tämän raportin sivuilla 32 ja 33.

Muut merkittävät kasvihuonekaasupäästöjen lähteet 
KONEen toiminnassa ovat logistiikka, jonka osuus  

toimintojen kokonaisvaikutuksista on 33 prosenttia  
(78 000 CO2e-tonnia), sekä sähkö, jonka osuus on 12 
prosenttia (29 000 CO2e-tonnia). Sähköön liittyviin 
päästöihin vaikuttavat sähkönkulutus ja sähköntuo-
tannon hiili-intensiteetti raportointiyksikön toiminta-
maassa. Voidakseen verrata toimintojensa todellista 
hiilitehokkuutta vuodesta toiseen KONE laskee kasvi-
huonekaasujen päästöt tuotettua yksikköä kohti. Toi-
mintojen vaikutus on 3 600 CO2e-tonnia yksikköä 
kohti. 
O2xygen-projekti pienentää huoltoajojen 
hiilijalanjälkeä

O2xygen-projekti on KONEen vuonna 2008 käynnis-
tämä projekti, joka tähtää toimintamme hiilijalanjäljen 
pienentämiseen. Se keskittyy erityisesti huoltoajon 
päästöjen vähentämiseen. Projektissa on kolme toimen-
pidealuetta: autojen ostopolitiikka sekä kuljettajien oi-
keudet ja velvollisuudet, globaalin autokaluston yhte-
näistäminen ja optimointi sekä turvallisen, ekologisen 
ja taloudellisen ajotavan edistäminen.

O2xygen-projekti tähtää 
kaikkien 13 000 ajo-
neuvomme hiilijalanjäljen 
pienentämiseen.
O2xygen-projektin aloitteet ovat sekä globaaleja että 
paikallisia. KONEen kaikki 13 000 ajoneuvoa kuuluvat 
sen piiriin. Hankkeen käynnistys keskittyy vuoden 2009 
ensimmäiselle puoliskolle, minkä jälkeen toimenpiteitä 
toteutetaan globaalisti eri vaiheissa seuraavien vuosien 
kuluessa. 

KONEen Alankomaiden-yksikössä toteutettiin onnistu-
neesti O2xygeniin liittyvä ajotaidon pilottiprojekti 
vuoden 2008 aikana. Ekologisen ja turvallisen ajon 
pilottiohjelma antoi arvokasta tietoa tavoista, joilla 
kuljettajat voivat vähentää ajostaan koituvia päästöjä. 
Siitä saatiin myös hyödyllisiä turvallisuusvinkkejä. 

KONEen oman toiminnan hiilijalanjälki 
236e tCO2e

Ajoneuvokalusto 95 K tCO2e

Logistiikka 78 K tCO2e

Toiminnan sähkönkulutus 29 K tCO2e

Lentomatkat 23 K tCO2e

Oma polttoainekäyttö ja prosessit  
11 K tCO2e

95
29

78

23
11
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Voyager-projektin painopisteenä lentomatkustus 

Toinen vuonna 2008 käynnistetyistä globaaleista pro-
jekteista on nimeltään Voyager. Se tähtää lento-
matkustuksen vähentämiseen. Projektin tavoitteena on 
erityisesti vähentää lentomatkojen määrää suosimalla 
virtuaalikokouksia ja huolellisella etukäteissuunnit-
telulla. Uusittujen globaalien matkustusohjeiden ta-
voitteena on vuoden 2009 aikana vähentää lento-
matkustuksen aiheuttamaa hiilijalanjälkeä valitsemalla 
yhteydet viisaammin ja parantamalla matkojen suun-
nittelua entisestään.  

Materiaalit ja jätteet KONEen omassa toiminnassa

Tuotteissamme käytetyt materiaalit ovat tärkeä osa-
alue oman toimintamme ympäristövaikutuksia arvioi-
taessa. Tuotannossa käytetyt materiaalit ovat pääasiassa 
metalleja – terästä, alumiinia, kuparia – ja lasia sekä 
muovia ja pahvia, ja toimistoissa käytetään paperia. 
Materiaaleja koskeva tieto kerättiin KONEen 
tuotantolaitoksista ja tarkistettiin vasten volyymihissien 
elinkaarianalyyseistä saatuja tietoja. 

KONEessa käytettiin yhteensä 342 000 tonnia erilaisia 
materiaaleja. Hisseihin ja liukuportaisin käytetyt ma-
teriaalit olivat siitä 309 000 tonnia, josta yli 90 pro-
senttia oli metalleja. Korkean metallipitoisuutensa 
vuoksi KONEen tuotteet ovat yli 90-prosenttisesti 
kierrätyskelpoisia. 

Pakkausmateriaalit koostuvat 97 prosenttiin saakka 
puusta, pahvista paperista ja vanerista, loppu on muo-

KONE EcoDisc® 
-nostokoneisto ei  
sisällä lainkaan öljyä.

via. Puu, vaneri ja pahvi voidaan kierrättää tai käyttää 
energiantuotannossa. Muovit käytetään energiantuo-
tannossa tai viedään kaatopaikalle. 

KONEen volyymishisseistä tehtyjen elinkaarianalyysien 
perusteella tiedetään, että kun hissi elinkaarensa 
lopussa puretaan, 55 prosenttia sen materiaalien pai-
nosta eli kaikki teräs ja rautavalukomponentit voidaan 
lajitella ja käyttää uudestaan sellaisenaan.

Pakkausmateriaalit voi-
daan käyttää uudestaan, 
kierrättää tai hyödyntää 
energiantuotannossa.
Mahdolliset haitalliset materiaalit - hisseissä voi olla lyi-
jyakkuja ja valaistuksesta riippuen standardiloiste-
lamppuja, jotka voivat sisältää elohopeaa -  puretaan ja 
käsitellään ongelmajätteille tarkoitetuilla menetelmillä. 
KONE EcoDisc®  -nostokoneisto ei sisällä lainkaan öljyä. 
Kaikki elektroniikka- ja sähkömekaaniset komponentit 
kerätään ja käsitellään erikseen.

Maayksiköissä käytetystä toimistopaperista ei vielä 
saatu kerättyä täydellistä tietoa. Ne yksiköt, jotka 
raportoivat toimistopaperin käytön, käyttivät yhteensä 
600 tonnia paperia. Kehitämme tiedonkeruuprosessia 
saadaksemme jatkossa täydelliset tiedot myös 
toimistomateriaaleista maayksiköissä. 
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KONEen jätteenkäsittelyhierarkia on: jätteen synnyn 
minimointi jo suunnitteluvaiheessa; jätteen määrän 
vähentäminen tuotannossa ja toiminnassa; uudelleen-
käyttö ja kierrätys; hävittäminen polttamalla ja viimeise-
nä vaihtoehtona toimittaminen kaatopaikalle. Jätteen-
käsittely on KONEella järjestetty paikallisten määräysten 
mukaisesti. KONEen globaalilla toimitusketjulla on 
erittäin hyvät valmiudet vähentää tuotannossa syn-
tyvän jätteen määrää ja kierrättää valtaosa tuotanto-
laitoksissa syntyvästä jätteestä. 98 prosenttia KONEen 
globaalin toimitusketjun muodostavien, raportin katta-
mien yhdeksän tuotantolaitoksen tuottamasta jätteestä 
kierrätetään tai ohjataan polttoon, ja ainoastaan kaksi 
prosenttia päätyy kaatopaikoille. 

KONEen toimittajille asettamat ympäristövaati-
mukset

KONEen ympäristövastuu kattaa myös yhteistyö-
kumppanit, joilta edellytetään vastaavia standardeja 
ympäristöasioissa kuin KONE on asettanut omille 
toiminnoilleen ja ratkaisuilleen. Varmistaakseen, että 
toimittajat täyttävät nämä vaatimukset, KONE on kehit-
tänyt toimittajien sertifiointiohjelman, joka kattaa sekä 
laatu- että ympäristöasiat. Sertifiointiohjelma on glo-
baalisti käyttöönottovaiheessa. 

KONEen strategisista toimittajista jo 20 prosenttia on 
sertifioitu ISO 14001 -ympäristöjohtamisjärjestelmän 
tai vastaavan standardin mukaisesti. Muiden toimitta-
jien edellytetään täyttävän ISO 14001 -standardin vaa-

timukset itsearvioinneilla, jotka KONE auditoi vuosien 
2009–2010 aikana. Lopullisena tavoitteena on, että 
kaikki strategiset toimittajat vastaavat ISO 14001  
-standardin vaatimuksia vuoden 2010 loppuun 
mennessä.  

Asiakkaat ovat  
kiinnostuneita hisseistä 
osana rakennustensa 
ekotehokkuutta.
KONE ja toimittajat toimivat yhdessä eliminoi-
dakseen ympäristölle haitalliset aineet

Vastatakseen asiakkaiden kasvavaan tiedontarpeeseen 
sekä noudattaakseen globaaleja ja paikallisia määräyksiä 
KONE toimii ISO 14001 -sertifioinnin edellyttämällä 
tavalla ja ylläpitää sekä päivittää jatkuvasti kiellettyjen 
ja käytöstä poistuvien aineiden luetteloa. Luettelo 
jaetaan toimittajille, jotta he eivät käytä näitä aineita 
KONEelle toimitettavissa materiaaleissa ja osissa. KONE 
noudattaa Euroopan kemikaaliasetusta (REACH) ja on 
sen mukaisessa luokituksessa käyttäjä, ei tuottaja eikä 
maahantuoja. KONE on myös käynnistänyt projektin, 
jonka tavoitteena on jakaa tietoa ja varmistaa, että 
KONEen toimittajat noudattavat Euroopan kemi-
kaaliasetusta.  

Koneen ympäristövastuu

KONE ja sen toimittajat 
tekevät yhteistyötä 
minimoidakseen 
ympäristölle haitallisten 
aineiden käytön. 
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Ympäristötiedon keruu 
vuodelta 2008

Kerätty ympäristötieto edustaa 
60 prosenttia kaikista KONEen 
työntekijöistä. Tiedot on kerätty 
KONEen kaikista yhdeksästä 
tuotantoyksiköstä sekä 11 suu-
rimmasta myynti-, asennus- ja 
huoltoyksiköstä. KONEen yhdek-
sän suunnittelu- ja tuotanto-
yksikköä muodostavat KONEen 
globaalin toimitusketjun ja  
edustavat siten täysipainoisesti  
globaalia tuotantonäkökulmaa. 
11 maayksikköä edustavat  
KONEen asiakastoimintoja Aa-
siassa, Euroopassa ja Pohjois-
Amerikassa.  

Tavoitteena oli kerätä tietoa ra-
portointiyksikköjen kaikista toi-
minnoista. Joissakin suurissa 
maissa käytettiin toimipaikkojen 
suuren lukumäärän vuoksi tiet-
tyä otosta, joka ekstrapoloitiin 
100 prosenttiin käyttäen kullekin 
raportointiyksikölle ominaisia 
suhteellisia taustatekijöitä. Sen 
jälkeen raportointiyksiköistä ke-
rätty tieto ekstrapoloitiin koko 
KONEtta vastaavaksi. 

Hiilijalanjälkianalyysin toteutti 
ulkopuolinen taho GHG Protocol  
-raportointistandardin ja -ohjei-
den mukaisesti. 

Kaikki tuotetiedot perustuvat 
KONE MonoSpace®  -hissin elin-
kaariarvioon. Elinkaariarvion on 
toteuttanut ulkopuolinen taho. 
Elinkaaren vaiheiden kokonais-
ympäristövaikutusten osuudet 
on laskettu Eco-Indicator 99  
-menetelmällä, joka on ympäris-
tövaikutusten arvioinnissa ylei-
sesti käytetty menetelmä.

Käytetyt materiaalit
Toiminto Materiaali Tonnia

Tuotanto Metallit (teräs, alumiini, kupari)  288 100   

Lasi  3 100   

Muovit  2 500   

Sekal.  15 500   

Pakkaaminen Puu  27 700   

Pahvi  3 500   

Muovit  900   

Toimistotarvikkeet* Paperi  600   

 341 900   
*) Kaikki tärkeimmät maat lukuunottamatta USA:n maayhtiöitä, Iso-Britannian tuotantolaitoksia ja muuta maailmaa

Jäte
Jäte (tonnia) Kierrä-

tykseen
Polttoon Kaato-

paikalle
Yhteensä 

Myynti-, asennus- ja 
huoltoyksiköt (11)

34 000   1 600    970    36 570   

Tuotanto (9 yksikköä) 8 300   1 700    180    10 180   

Yhteensä  42 300    3 300    1 150    46 750   

Energiankulutus
Yksikkö Kulutus 

Suora  Lämmitysöljy litraa 683 700   

Maakaasu m³ 3 422 200   
Ajoneuvokaluston polttoaineenkulutus litraa 37 136 300   

Epäsuora Sähkönkulutus kWh 90 834 200  

Päästöt
  tCO2e-tonnia 

Suorat lähteet Polttoaineet, lämmitys ja tuotanto  9 700   

HFC-yhdisteet LVI-järjestelmissä  1 000   

Ajoneuvokalusto  94 600   

 105 300   

Epäsuorasta sähkönkulutuksesta Sähkönkulutus  29 600   

 134 900   

Muut merkittävät 
epäsuorat lähteet 

Lentomatkustus  23 300   

Työmatkat  12 400   

Logistiikka  77 900   
Materiaalien valmistus tuotteita varten  648 300   

Jäte  700   

Tuotteiden käytön aikainen 
energiankulutus 

 
1 701 900   

2 464 500   

yhteensä 2 599 400   

Ympäristötietojen kerääminen 2008 
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Tavoitteena myönteinen vaikutus

KONE työllistää lähes 35 000 henkilöä maailmanlaajui-
sesti. Haluamme luoda KONEesta erinomaisen työ-
paikan rekrytoimalla ja sitouttamalla osaavia työn-
tekijöitä tarjoamalla heille mahdollisuuksia kehittyä ja 
edetä urallaan. Haluamme kohdella työntekijöitämme 
reilusti sekä tarjota tasapuolisesti mahdollisuuksia ja 
turvallisen ja terveellisen työympäristön kaikille. KONE 
työllistää globaalien toimintojensa myötä lisäksi 
lukemattomia materiaalien ja komponenttien toimit-
tajia sekä urakoitsijoita eri puolilla maailmaa.

Toimintatapamme vaikuttaa taloudelliseen hyvinvoin-
tiin kaikissa yhteisöissä, joissa toimimme. Haluamme 
olla haluttu työnantaja ja kohtelemme yhteistyö-
kumppaneita reilulla ja molempia osapuolia hyö-
dyttävällä tavalla. KONE osallistuu myös paikallisiin 
projekteihin, joilla pyritään parantamaan lähiyhteisöjen 
hyvinvointia. 

Henkilöstöstrategia

KONEen henkilöstöstrategian päämääränä on edistää 
yhtiön liiketoimintatavoitteiden saavuttamista. Strate-
gian tavoitteena on myös lisätä KONEen kiinnostavuutta 
työnantajana sekä varmistaa henkilöstön saatavuus, 
sitoutuminen ja jatkuva kehittyminen. 

Kehitämme työntekijöiden osaamista säännöllisesti, 
jotta se vastaisi KONEen nykyisiä ja tulevia liiketoi-
mintatarpeita. Tarjoamme myös monipuolisia mah-
dollisuuksia henkilökohtaiseen kasvuun ja urakehi-
tykseen.

KONEen palveluksessa oli vuoden 2008 lopussa 34 831 
työntekijää, ja he edustivat yhteensä yli 50 kansallisuutta. 
Henkilöstön määrä kasvoi vuodesta 2007 seitsemän 
prosenttia.  

Yli puolet KONEen henkilöstöstä työskentelee huollossa 
ja modernisoinnissa. Toiseksi eniten henkilöstöä työs-
kentelee uusien laitteiden myynnissä ja asennuksessa.

Ihmisten johtaminen keskipisteessä

”Ihmisten johtaminen” valittiin vuonna 2008 yhdeksi 
KONEen strategisista kehitysalueista. Ohjelman 
tavoitteena on parantaa esimiesten johtamisvalmiuksia, 
jotta he pystyvät paremmin innostamaan, sitouttamaan 
ja kehittämään henkilöstöä erinomaisten tavoitteiden 
saavuttamiseksi. 

KONE arvioi johtamista ja osaamista vuosittain varmis-
taakseen, että resurssit on kohdennettu oikein yrityksen 
nykyisten ja tulevien tarpeiden kannalta. Prosessin 
aikana arvioimme johtoa, etsimme johdon seuraajia, 
suunnittelemme urakehitystä ja haemme potentiaalisia 
kandidaatteja tuleviin johtotehtäviin. 

Koneen sosiaalinen vastuu

Koneen sosiaalinen vastuu
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Useilla työntekijöillämme on pitkä KONE-
ura, jota he ovat edistäneet työskentelemällä 
eri tiimeissä ja yksiköissä.

Henkilöstömäärä*
Maa 2008 2007 2006

Yhdysvallat 4 603 4 466 4 336

Ranska 3 863 3 781 3 571

Kiina 3 560 3 092 2 387

Intia 2 913 2 621 1 833

Iso-Britannia 2 094 1 977 1 946

Italia 1 863 1 807 1 816

Suomi 1 780 1 700 1 642

Saksa 1 584 1 536 1 508

Australia 1 159 1 103 1 069

Espanja 1 067 908 806

Alankomaat 1 034 999 998

Kanada 823 700 547

Ruotsi 815 768 768

Belgia 729 732 723

Arabiemiirikuntien liitto 635 503 442

Henkilöstö palvelusvuosien mukaan  
31.12.2008 (%)* 

Maa 0 – 5  
vuotta

6 – 10 
vuotta

11 vuotta 
tai 

enemmän

Yhteensä
31.12.
2008

Yhdysvallat 48,0 17,6 34,4 100,0

Ranska 50,4 15,7 33,9 100,0

Kiina 77,8 19,9 2,3 100,0

Intia 75,9 7,9 16,2 100,0

Iso-Britannia 59,5 16,5 24,0 100,0

Italia 27,9 16,2 55,9 100,0

Suomi  40,3 16,1 43,5 100,0

Saksa  24,2 17,8 58,0 100,0

Australia 59,0 15,0 26,0 100,0

Espanja  60,5 22,8 16,7 100,0

Alankomaat 38,3 18,2 43,6 100,0

Kanada 69,7 11,2 19,1 100,0

Ruotsi 42,3 9,0 48,7 100,0

Belgia 37,5 30,2 32,4 100,0
Arabiemiirikuntien liitto 89,9 4,6 5,5 100,0

Työsuhteen pituus keskimäärin
31.12.2008*
Maa Keskimääräinen 

pituus 
(vuosia)

Yhdysvallat 9,6

Ranska 9,5

Kiina 3,2

Intia 5,2

Iso-Britannia 7,9

Italia 13,7

Suomi 11,5

Saksa 14,4

Australia 7,6

Espanja 5,1

Alankomaat 10,4

Kanada 5,8

Ruotsi 14,3

Belgia 12,1
Arabiemiirikuntien liitto 2,6

Henkilöstö 31.12.2008 (2007)

Henkilöstö markkina-alueittain, %

56

17

27
 

EMEA** 56 % (56 %)

Aasia ja Tyynenmeren alue 27 % (26 %)

Amerikka 17 % (18 %)

Henkilöstö toiminnoittain, %

 

26

10
8

56 

Huolto ja modernisointi  
56 % (56 %)

Uusien laitteiden myynti ja 
asentaminen 26 % (26 %)

Valmistus 10 % (10 %)

Hallinto, IT, T&K 8 % (8 %)

*) 15 suurinta maata henkilöstömäärän mukaan.

**) Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka.
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KONEella on pitkät  
perinteet työntekijöiden 
kehittämisessä.
KONEen tavoitteena on, että jokaisessa tehtävässä 
työskentelee siihen parhaiten sopiva ammattilainen. 
Haemme palvelukseemme erilaisia työntekijöitä, jotka 
luovat dynaamisen ja inspiroivan työympäristön, mikä 
auttaa saavuttamaan parhaan mahdollisen tuloksen 
kaikessa, mitä teemme. 

Suurin osa KONEen nykyjohdosta on aikoinaan 
aloittanut muista tehtävistä KONEella. Haemme myös 
aktiivisesti ulkopuolisia kandidaatteja avaintehtäviin ja 
tuemme siten liiketoiminnan tarkastelutavan jatkuvaa 
uudistamista. 

Selvittääksemme millaisina naiset pitävät uramahdolli-
suuksiaan KONEella ja onko naisten uralla etenemiselle 
esteitä suoritimme vuonna 2005 niin kutsutun lasi-
kattotutkimuksen kolmessa maassa. Tulokset osoittivat, 
että vaikka naisten määrä oli joissakin yksiköissä ja 
toiminnoissa melko korkea, naiset työskentelivät pää-
asiassa tuki-, hallinto- ja asiantuntijatehtävissä. Lisäksi 
naisten määrä KONEen tunnistettujen kykyjen joukossa 
oli pieni, ja johto- ja henkilöstökäytäntöjen ei katsottu 
tukevan naisia tarpeeksi. 

Tutkimuksen jälkeen KONE asetti tavoitteekseen nostaa 
naisten määrää vuoden 2005 luvuista 20 prosentilla 
vuoden 2006 loppuun mennessä ja 50 prosentilla 
vuoden 2009 loppuun mennessä. KONE saavutti 
tavoitteet aiottua nopeammin, ja tällä hetkellä naisten 
osuus johtoryhmistä on noin 18 prosenttia verrattuna  
9 prosenttiin vuonna 2005.

Työssä oppiminen

Olemme pitkään panostaneet ihmisten kehittämiseen 
ja antaneet työntekijöille toimintojen ja yksikköjen rajat 
ylittäviä tehtäviä osaamisen kehittämiseksi. Tukeakseen 
työntekijöidensä urakehitystä ja varmistaakseen resurs-
sien tehokkaan hyödyntämisen KONE aikoo jatkuvasti 
lisätä työkiertoa ja rohkaisee työntekijöitä käyttämään 
näitä monipuolisia uramahdollisuuksia itsensä kehittä-
miseen. Myös henkilökohtainen valmennnus on olen-
nainen osa ammatillista kehitystä.

Työssä oppimisen lisäksi järjestämme kansainvälisiä ja 
paikallisia koulutusohjelmia, jotka edistävät ammatillista 
kehittymistä. KONEen eri puolilla maailmaa sijaitsevat 

koulutuskeskukset vastaavat teknisestä koulutuksesta. 
Kansainvälisten kehitysohjelmien tarkoitus on vahvistaa 
yhteisiä toimintamalleja, edistää yhteistyötä ja 
kulttuurienvälistä tiedon jakamista sekä varmistaa 
nykyisten ja tulevien johtajien kehittyminen. Ohjelmien 
sisältö perustuu KONEen strategiaan ja tärkeimpiin 
johtamistaitoihin.

Vuonna 2008 KONE aloitti uuden globaalin esimiehile 
suunnatun koulutusohjelman (Supervisor Development 
Program), joka on osa ihmisten johtamiseen liityvää 
kehitysohjelmaa. Ohjelman tavoitteena on parantaa 
esimiesten johtamistaitoja. Ohjelma on tarkoitettu kai-
kille KONEen esimiehille ja se touteutuetaan paikallisesti 
kussakin maaorganisaatiossamme. 

KONE tekee johtamisen kehittämiseksi yhteistyötä yli-
opistojen ja korkeakoulujen kanssa. Ylimmän johdon 
kehitysohjelmat on vuodesta 2006 lähtien toteutettu 
sveitsiläisen IMD-instituutin kanssa.  

Tarjoamme monipuolisia 
urapolkuja maailman- 
laajuisesti.

Parhaiden käytäntöjen jakaminen

Henkilöstöjohtamisen tärkeimpiä tehtäviä on varmistaa, 
että kaikki KONEen työntekijät tuntevat ja ymmärtävät 
yhtiön strategian ja sen vaikutuksen omaan työhön. 
KONE kertoo yhtiön tuloksesta, kehitysohjelmien 
edistymisestä ja tulevaisuuden näkymistä säännöllisesti 
toimitusjohtajan kirjeissä. Henkilöstöviestinnässä hyö-
dynnetään myös sisäistä henkilöstölehteä, intranetiä ja 
sähköistä uutiskirjettä. Paikallisilla organisaatioilla on 
lisäksi omia tiedotteita ja tapaamisia. KONE ottaa 
henkilöstöään mukaan parhaiden käytäntöjen ja me-
nestystarinoiden jakamiseen. KONEen extranet-työ-
kalun avulla työntekijämme eri puolilta maailmaa voivat 
kertoa paikallisista menestystarinoista ja aloitteista, 
joilla tehostetaan kehitysohjelmiemme toteuttamista. 

Lukijaystävällinen lähestymistapa

KONEen henkilöstölehti Move julkaistaan kolmesti vuo-
dessa yhdeksällä kielellä. Lehdessä kerrotaan lukija-
ystävällisellä tavalla KONEen tavoitteista sekä välitetään 
henkilökuvia yhtiön osaajista. Lehdessä kerrotaan myös 
menestystarinoista ja parhaista käytännöistä.

 

Koneen sosiaalinen vastuu



KONEen Ranskan yksikön säätiöltä tukea opaskoirien 
koulutuskeskukselle

KONEen Ranskan yksikön ylläpitämä säätiö on myön-
tänyt tukea Pariisin ulkopuolella pienessä kylässä 
toimivalle opaskoirien koulutuskeskukselle.

Koirat pelkäävät luonnostaan liukuportaita, koska liik-
kuvat askelmat tärisevät ja tuntuvat epävakailta.  

Erikoiskoulutus on tärkeää, jotta näkövammaiset pysty-
vät käyttämään liukuportaita, sillä ilman sitä koiria on 
vaikea saada liukuportaisiin.

Kun uusi koulutuskeskus valmistuu, koirilta ja koulut-
tajilta säästyy 45 minuutin matka ostoskeskukseen, jota 
joskus viikonloppuisiin käytetään koulutustarkoituksiin.  

Jatkossa koiria pystytään kouluttamaan entistä 
enemmän: nykyisellään keskus pystyy kouluttamaan 
noin 15 koiraa vuodessa, mutta kun uusi keskus saadaan 
käyttöön, määrä kasvaa noin 50:een.

Rakennustöiden on määrä valmistua toukokuussa 2009. 
KONEen Ranskan yksikön -säätiö toimitti keskukseen 
liukuportaan alennettuun hintaan ja lahjoitti rahaa 
koirien kouluttamiseen.

Rex ja lukuisat muut 
opaskoirat oppivat 
ohjaamaan ihmisiä 
turvallisesti
liukuportaissa.

CASE:



KONE 2008 Yritysvastuuraportti | 

40

Henkilöstön palaute tärkeää 

KONE seuraa henkilöstönsä tyytyväisyyttä säännölli-
sesti. Vuonna 2008 KONE toteutti 26 kielellä neljännen 
KONE Pulse -henkilöstökyselyn, joka toteutettiin 76 
yksikössä. Kyselyyn vastasi 24 000 työntekijää. Globaali 
vastaustaso on noussut vuosittain saavuttaen viimei-
simmän tutkimuksen kohdalla ennätystason 73 %. 
(9,6-prosenttiyksikön parannus verrattuna edelliseen 
tutkimukseen).

KONE Pulse  -kysely auttaa meitä työntekijätyytyväisyy-
den mittaamisessa sekä liiketoimintasuunnitelmien laa-
dinnassa, johdon päätöksenteossa ja yhtiön strategian 
kehityksessä. Se tuottaa myös tietoa siitä, miten hyvin 
KONEen arvot on sisäistetty yhtiön eri toiminnoissa. 
Tulokset arvioidaan ja käsitellään tiimitasolla uusien 
tavoitteiden määrittelemiseksi.

Tutkimuksessa keskitytään työtyytyväisyyteen,  
KONEella työskentelyyn, asiakkaisiin, johtamistapaan ja 
johtajuuteen sekä viestintään. Viimeisimmissä kyselyissä 
on tutkittu myös strategiaan ja arvoihin liittyviä teki-
jöitä.

KONE on menestynyt aikaisemmissa tutkimuksissa 
parhaiten työntekijöiden työtyytyväisyyttä mittaavissa 
osioissa. Erityisesti yhtiöön sitoutuminen on ollut vah-
vaa. Työntekijät ovat ilmaisseet olevansa ylpeitä siitä, 
että he työskentelevät KONEella, ja ovat vahvasti sitou-
tuneita auttamaan KONEtta menestymään. Työntekijät 

suhtautuvat erittäin myönteisesti KONEeseen työnanta-
jana ja KONEen palveluihin ja heillä on vahva halu 
jatkaa KONEen palveluksessa.

Viimeisimmässä tutkimuksessa suuri osa mitatuista 
indikaattoreista parani ja oli lähellä globaalia vertailu-
tasoa. Esimerkiksi turvallisuuteen ja sitoutumiseen liit-
tyvät mittarit ylittivät ulkoisen vertailutason. Parannus-
kohteet liittyivät edellisen tutkimuksen tulosten ja 
tavoitteiden seurantaan ja eri toimintojen väliseen yh-
teistyöhön sekä kykyymme jatkuvasti parantaa valmiuk-
siamme entistä nopeampaan ja tehokkaampaan asia-
kaspalveluun.

Työntekijämme ovat 
mukana kehittämässä 
parhaita työtapoja.
Kansainvälisen työntekijätutkimuksen lisäksi KONE 
suorittaa kaikkia esimiehiä ja johtajia koskevan 360 
asteen arvioinnin. Arviointi perustuu KONEen arvoihin 
ja johtamisen osaamisalueisiin. Palauteprosessissa ar-
vioinnin kohteena olevan henkilön suorat alaiset, lähin 
esimies ja muutamat vertaisryhmän jäsenet kertovat 
näkemyksensä kyseisen henkilön toimintatavoista 
johtajana. 360 asteen arviointiin osallistuvat osana 
johtamisen kehitysprosessia kaikki KONEen johtajat 
aina toimitusjohtajaa ja johtokunnan jäseniä myöten.

Pyrimme KONEella 
oppimaan kokemuk-
sistamme ja toisiltamme. 
Työntekijämme jakavat 
parhaita käytäntöjä ja 
menestystarinoita myös 
sisäisen lehden, intranetin 
ja sähköisen uutiskirjeen 
välityksellä.

Koneen sosiaalinen vastuu
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Kerätäkseen palautetta yhtiöstä työnantajana ja tietoa 
työntekijöiden lähdön syistä KONE on vuoden 2007 
heinäkuun jälkeen suorittanut yli 620 anonyymiä 
lähtökyselyä 19 maassa kokopäiväisille työntekijöille, 
jotka ovat jättäneet yhtiön omasta tahdostaan. 

Kolme yleisintä lähdön syytä ovat olleet työstä riippu-
mattomat henkilökohtaiset seikat sekä parempi palkka 
ja urakehitysmahdollisuudet. Lähtökyselystä saatuja 
tietoja käytetään henkilöstön säilyttämisen ja työilma-
piirin parantamiseen. Lähtökyselyt tuottavat myös tie-
toa rekrytointiprosessin onnistumisesta ja auttavat pa-
rantamaan organisaatioon liittyviä prosesseja,  työn- 
suunnittelua, palkkausta ja palkkioita sekä urasuun- 
nittelua ja -kehitystä. 

Yhteisten tavoitteiden saavuttamisen arviointi

KONEessa on käytössä suorituksen seurantaprosessi. 
Yhdessä esimiestensä kanssa työntekijät arvioivat vuo-
sittain henkilökohtaisen kehityssuunnitelmansa, sopivat 
henkilökohtaiset tavoitteet, arvioivat aikaisempien 
tavoitteiden saavuttamista ja laativat uuden kehitys-
suunnitelman. Vuosittain järjestettävien henkilökoh-
taisten kehityskeskusteluiden tarkoitus on varmistaa, 
että työntekijä tietää tavoitteensa ja sitoutuu niihin. 
Henkilökohtaiset tavoitteet pohjautuvat yhtiön arvoihin 
ja tavoitteisiin. 

Vuosittaiset arvioinnit muodostavat jatkuvan vuoro-
puhelun ja henkilökohtaisen kehityksen prosessin. Ar-
vioinneissa työntekijät ja esimiehet voivat avoimesti 
keskustella työpaikan asioista sekä siitä, miten suoritusta 
voidaan parantaa sovituilla alueilla. Ne tarjoavat 
työntekijöille myös mahdollisuuden tuoda esiin työ-
paikkaa koskevia huoliaan ja toiveitaan sekä kertoa 
ideoistaan työympäristön tai liiketoimintamenettelyjen 
parantamiseksi. 

KONEella arvostetaan henkilöstön osallistumista, moti-
vaatiota, tyytyväisyyttä ja sitoutumista. KONE on hen-
kilöstön antaman palautteen perusteella ottanut käyt-
töön kokonaispalkitsemisen viitekehysohjelman, johon 

kuuluu sekä aineellisia (rahallisia) palkkioita että aineet-
tomia (ei-rahallisia) palkkioita. Yhdessä ne muodostavat 
kiinnostavan palkkiojärjestelmän työntekijöillemme.

KONE on sitoutunut palkitsemaan työntekijöitään 
muutenkin kuin maksamalla peruspalkkaa. Yhtiö tarjoaa 
esimerkiksi terveys- ja hyvinvointietuja, joihin voi 
maasta riippuen sisältyä erilaisia lisäetuja, kuten 
sairausvakuutus, vanhempainvapaa, työkyvyttömyys-
vakuutus ja joustavat työratkaisut.  

Kokonaispalkitsemisen viitekehyksessä KONE sitoutuu 
määrittelemään selvästi jokaisen työntekijän roolin ja 
tehtävät, palkitsemaan työntekijöitään säännöllisesti 
erinomaisista suorituksista ja ottamaan työntekijät 
mukaan kehittämään tehokkaita työmenetelmiä. KONE 
tarjoaa myös kattavat mahdollisuudet oppimiseen ja 
kehitykseen sekä turvallisen ja terveellisen työympä-
ristön. 

Yhteistyö oppilaitosten kanssa

Yhtiö tekee aktiivista yhteistyötä oppilaitosten kanssa ja 
osallistuu rekrytointimessuille ja eri opiskelijatapah-
tumiin. Osaamista jaetaan ja kehitetään yhteistyöllä, 
joka kattaa mm. tutkimuksen, työharjoittelun ja 
opinnäytetyöt.

KONEen paikalliset organisaatiot eri puolilla maailmaa 
tarjoavat tekniikan ja talouden opiskelijoille työhar-
joittelumahdollisuuksia, kun taas KONEen kansain-
välisen harjoittelijaohjelman kautta opiskelijat voivat 
hakea harjoittelupaikkaa ulkomailla. KONEen kansain-
välinen harjoittelijaohjelma on suunnattu opinnoistaan 
yli puolet suorittaneille ja hiljattain valmistuneille. 
Harjoittelu kestää kolmesta kuuteen kuukautta 
tehtävästä riippuen ja tarjoaa opiskelijoille aidon 
työelämän mielenkiintoisia haasteita. Se tarjoaa 
opiskelijoille myös erinomaisen tilaisuuden kehittää 
uramahdollisuuksiaan KONEessa.

Yksi maailman hyvämaineisimmista yhtiöistä

KONE oli toista kertaa mukana Reputation Instituten 
maailman hyvämaineisimpien yritysten listalla. KONE oli 
Forbes-lehden julkaisemassa tutkimuksessa sijalla 26.  
KONEen sijoitus oli suomalaisista yrityksistä paras. 

Newyorkilainen konsulttialan yritys Reputation Institute 
kysyi 30 000 ihmiseltä eri puolilla maailmaa, mitä he 
ajattelivat maailman 600 suurimmasta yrityksestä.

KONEella pidetään  
huolta sekä henkilöstön  
motivaatiosta että  
tyytyväisyydestä.



KONE 2008 Yritysvastuuraportti | 

42

KONEen kansainvälinen harjoitteluohjelma

”Kuulin KONEen kansainvälisestä harjoitteluohjelmasta 
opiskelukavereilta”, kertoo Madridista kotoisin oleva 
Luis Garcia, joka työskentelee ekotehokkuusinsinöörinä 
KONEen globaalissa T & K  -yksikössä Hyvinkäällä. 

”Tehtäväni on koordinoida ekotehokkuusasioita avain-
teknologiayksikössä sekä kehittää hissien energian-
kulutuksen laskentamenetelmiä”, hän sanoo.

Luis oli yksi niistä kahdeksaa eri kansallisuutta edus-
tavasta 27 nuoresta ammattilaisesta, jotka osallistuivat 
KONEen kansainväliseen harjoitteluohjelmaan vuonna 
2008.

”Esimieheni tarjosivat minulle tilaisuutta osallistua 
valintaprosessiin, kun nykyistä tehtävääni oltiin täyttä-
mässä. Allekirjoitin uuden työsopimuksen kuukautta 
ennen harjoittelujaksoni päättymistä.” 

KONE tarjoaa joka vuosi lupaaville opiskelijoille ja 
vastavalmistuneille tilaisuuden työskennellä ulkomailla. 
Ohjelma tarjoaa harjoittelupaikkoja KONEen paikal-
lisissa yksiköissä 7–10 maassa. 

”Uskon, että tiede voi vastata tulevaisuuden tarpeisiin 
vaarantamatta kestävän kehityksen periaatetta. Se on 
melkoinen haaste ja minulle samalla ehtymätön inspi-
raation lähde”, Luis sanoo. 

Luis ja monet  
muut kansainväliset 
harjoittelijat  
aloittavat uransa 
KONEella.

CASE:
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Työturvallisuus

Turvallisuus on yksi tärkeimmistä asioista KONEelle. 
Yhtiö jatkoi vuonna 2008 määrätietoista toimintaansa 
lisätäkseen tietoisuutta turvallisuusasioista ja edistääk-
seen turvallisia työtapoja yhtiön kaikissa osissa.  

Tähtäämme tapa- 
turmattomaan 
työympäristöön.
KONEella on turvallisuutta koskeva politiikka, jonka 
tarkoitus on varmistaa, että yhtiön kaikki toiminnot on 
järjestetty yhdenmukaisella ja jäsentyneellä tavalla, 
mikä mahdollistaa ammattimaisen ja turvallisen 
työskentelyn. Se mahdollistaa lisäksi kaikkien työnteki-
jöidemme ja tuotteidemme ja palveluidemme vaiku-
tuspiiriin kuuluvien ihmisten hyvinvoinnin suojelun. 
Politiikassa määritellään globaalit vaatimukset, ja sitä 
sovelletaan kaikkiin KONEen yksiköihin, liikekump-
paneihin ja niiden työntekijöihin. KONEen johtokunta 
on vahvistanut politiikan.

Työntekijöillä organisaation kaikilla tasoilla on oltava 
tarvittava osaaminen, jotta he voivat suorittaa työnsä 
ammattimaisesti ja turvallisesti. Kaikilla KONEen omilla 
työntekijöillä ja alihankkijoiden KONEelle työsken-
televillä henkilöillä pitää olla suoritettuna vähintään 
yleinen terveys- ja turvallisuuskoulutus. Kertauskoulu-
tukseen on osallistuttava säännöllisesti työntekijän 
tehtävien mukaan. Tehtävästä riippuen on suoritettava 
lisäkoulutusta, jotta tehtävän edellyttämää osaamista 
voidaan ylläpitää ja kehittää.

Lisäämme jatkuvasti 
turvallisuustietoutta ja 
-osaamista.
KONE pyrkii jatkuvasti edistämään yhtiön turvalli- 
suuskulttuuria viestimällä, kehittämällä osaamista, 
yhdenmukaistamalla prosesseja ja jakamalla parhaita  
käytäntöjä. Parantaakseen työntekijöiden turvalli-
suusasioiden tuntemusta KONE järjestää globaalin 
turvallisuustapaamisen virtuaalisesti kolmen kuukauden 
välein. Kaikkien turvallisuuspäälliköiden edellytetään 
osallistuvan kokouksiin.

Kaikkien KONEen yksiköiden on luotava tapaturmien  
ja läheltä piti -tilanteiden raportointiin, tutkimiseen ja 
seurantatoimenpiteiden laatimiseen liittyvä prosessi. 

Kunkin yksikön turvallisuuspäällikön on varmistettava, 
että yksikössä sovelletaan tarvittavia toimenpiteitä ja 
työkaluja turvallisuuspolitiikan vaatimusten täyttä-
miseksi ja parannusta edellyttävien alueiden tunnis-
tamiseksi. Lisäksi KONEen turvallisuustiimit tekevät 
turvallisuustarkastuksia ja muita käyntejä varmis-
taakseen, että turvallisuusohjeistuksia noudatetaan.

KONEella on käytössään menetelmät, joilla tiedotetaan 
asennettujen laitteiden tunnetuista tai mahdollisista 
ongelmista, jotka edellyttävät toimenpiteitä määritetyn 
aikarajan sisällä. Näin minimoidaan mahdolliset 
turvallisuusriskit. Kaikista työntekijöitä, alihankkijoita 
tai loppukäyttäjiä koskevista tapaturmista on myös 
raportoitava yhtiön ohjeistuksen mukaisesti.

KONE parantaa työturvallisuutta jatkuvasti tähdäten 
nollaan tapaturmaan. Johtokunta on asettanut vuoden 
2009 tavoitteeksi nolla tapaturmaa ja vähintään 15 
prosentin parannuksen tapaturmataajuuteen (IIFR, 
industrial injury frequency rate). Jokaisen yksikön on 
pidettävä yllä toimintasuunnitelmaa, jossa määritellään 
prosesseja, tuotteita, työpaikkaa ja palvelua koskevat 
tavoitteet ja toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi.

IIFR:n kehitys

IIFR 2008 2007 2006 2005 2004

6,0 7,5 8,4 8,7 11,1

Työturvallisuutta seurataan jatkuvasti tapaturmataa-
juutta mittaavalla tunnusluvulla (IIFR). IIFR: tapaturmista 
aiheutuvat vähintään yhden päivän tai työvuoron 
mittaiset poissaolot miljoonaa työtuntia kohden.

Naapuriapua ranskalaisittain

KONE France  -säätiö tukee joka vuosi kerrostalojen asuk-
kaille tarkoitettuja naapuripäivätapahtumia eri puolilla 
Ranskaa. Tilaisuuksien tarkoituksena on lujittaa yhtei-
söllisyyttä ja parantaa asukkaiden viihtyvyyttä. Ranskassa 
naapuripäivät järjestetään osana Euroopan paikallista 
solidaarisuutta edistävän liiton aloitetta, johon saa tukea 
Euroopan unionilta. 

KONE France -säätiö tukee naapuripäiviä toimittamalla 
juhliin KONE-paketteja, jotka sisältävät mukeja, essuja, 
tarroja ja muuta mukavaa. Vuonna 2008 paketteja jaettiin 
noin 17 000 kappaletta.
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KONEen eettiset ohjeet ja periaatteet 

Yksi hyvän maineemme kulmakivistä on omistautunut 
ja vastuullinen henkilöstömme. Liiketoimintamme 
perustuu rehellisyyteen, lahjomattomuuteen ja reiluun 
peliin. Me KONEella uskomme, että tämä on paras tapa 
luoda hyvä työympäristö kaikille työntekijöillemme. 
KONEen toimintaa ohjaavat eettiset ohjeet ja 
periaatteet, jotka koskevat koko yhtiötä, mutta myös 
tytäryhtiöitä, osastoja ja muita yksiköitä, jotka ovat 
KONEen hallinnassa. 

Liiketoimintamme perus-
tuu rehellisyyteen ja 
reiluun peliin. 

Henkilöstöä koskevat oikeudet ja velvollisuudet kieltävät 
kaikenlaisen syrjinnän ja takaavat oikeuden turvalliseen 
ja terveelliseen työympäristöön sekä henkilökohtaiseen 
hyvinvointiin. KONEen eettisissä ohjeissa ja periaatteissa 
määritellään, millaista käyttäytymistä ei suvaita. Niissä 
kielletään esimerkiksi kaikenlainen häirintä. Periaatteissa 

edellytetään myös kilpailulainsäädännön noudattamista 
ja neuvotaan arkaluontoisen liiketoimintaa koskevan 
tiedon käsittelyssä. 

Koska KONE pyrkii parantamaan ratkaisujaan, tuot-
teitaan ja palveluitaan ottaen ympäristön huomioon, 
KONEen kaikkien työntekijöiden on myös otettava 
tekojensa ympäristövaikutukset huomioon. Periaatteissa 
vedotaan KONEen työntekijöihin, jotta he hakisivat 
yhdessä KONEen toimittajien ja asiakkaiden kanssa 
aktiivisesti keinoja ehkäistä tai vähentää liiketoiminnoista 
aiheutuvia päästöjä ja jätettä. 

KONE uudisti vuonna 2008 yhtiön eettiset ohjeet ja 
periaatteet sekä globaalit kilpailulainsäädännön nou-
dattamista koskevat periaatteet. KONE kannustaa työn-
tekijöitään ottamaan vuonna 2009 entistä paremmin 
selvää, mitä heiltä odotetaan eettisen käyttäytymisen ja 
reilujen liiketoimintamenettelyjen suhteen osallistumalla 
kahteen verkkokoulutukseen. Toinen niistä käsittelee 
eettisiä ohjeita ja periaatteita ja toinen kilpailu-
lainsäädännön noudattamista koskevia periaatteita. 

KONEen palveluksessa on eettisten ohjeiden noudat-
tamista konsernitasolla valvova henkilö, jonka tehtäviin 

Koneen sosiaalinen vastuu
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kuuluu työntekijöiden esittämien eettisiä ohjeita ja 
periaatteita koskevien tiedustelujen käsittely. Ohjeiden 
noudattamista valvova henkilö varmistaa yhdessä hen-
kilöstön kanssa, että KONE pysyy sitoutuneena tär-
keimpään arvoonsa eli ehdottomaan lahjomattomuu-
teen ja eettisen työkulttuurin kehittämiseen.

Toimittajien eettiset periaatteet

Vastuumme ei rajoitu omaan toimintaamme. Teemme 
yhteistyötä lukuisten kumppaneiden, toimittajien ja 
alihankkijoiden kanssa ja edellytämme heidän sitou-
tuvan myös ympäristöystävällisyyteen ja eettiseen 
toimintaan. 

Vuonna 2008 KONE laati toimittajilleen eettiset pe-
riaatteet, jotka edellyttävät, että kaikki toimittajat 
sitoutuvat eettisesti hyväksyttävään toimintaan, 
noudattavat kaikkia kansallisia määräyksiä ja kansain-
välisiä sopimuksia sekä kunnioittavat ihmisoikeuksia 
kansainvälisesti tunnustettujen standardien mukaisesti. 
KONE odottaa toimittajiensa myös noudattavan 
KONEen periaatteita kunnioittaa luonnonvaroja ja 
ympäristöä. Toimittajien odotetaan harjoittavan liike-
toimintaansa siten, että ympäristölle aiheutuvat haitta-
vaikutukset vältetään tai minimoidaan, sekä parantavan 
jatkuvasti tuotteitaan ja palvelujaan ympäristönäkö-
kulmat huomioon ottaen. 

KONEen toimittajien eettiset periaatteet liitetään kaik-
kiin uusiin joulukuussa 2008 tai myöhemmin tehtäviin 
toimittajasopimuksiin. Nykyisiltä toimittajilta KONE 
edellyttää periaatteisiin sitoutumista sopimuksiin 
vuonna 2009 tehtävillä muutosliitteillä. KONE aikoo 
sisällyttää eettiset näkökohdat toimittaja-auditointiensa 
ohjelmaan.

KONEen toimittajien eettiset periaatteet voi lukea osoit-
teesta www.kone.com.

Toimittaja-auditoinnit

Vuonna 2008 KONEen toimittajien laadusta vastaava 
johtoryhmä auditoi yli 600 toimittajaa  eri puolilla 
maailmaa. Auditointien tarkoitus oli tarkastaa toi-
mittajien tuotanto-, laatu- ja ympäristötoiminnan taso.

Ylläpitääkseen jatkuvaa vuoropuhelua strategisten toi-
mittajiensa kanssa KONE järjestää vuosittain toimitta-
japäivän, jonka yhteydessä toimittajat saavat tietoa 
KONEen laadullisista ja toiminnallisista odotuksista ja 
voivat antaa KONEelle palautetta. Tapahtuma on myös 

osa jatkuvaa vuoropuhelua KONEen ja toimittajien 
välillä kestävää kehitystä edistävän ja eettisten periaat-
teiden mukaisen toiminnan tärkeydestä.

Työntekijöiden kuuleminen ja viestintä

KONE järjestää Euroopassa Employee Forum  -kokouk-
sia, joilla edistetään KONEen johdon ja työntekijöiden 
välistä viestintää ja vuoropuhelua. Vuosittain järjes-
tetään kolme Employee Forum  -työryhmän kokousta ja 
yksi koko Employee Forumin kokous. Työryhmän ko-
kouksiin osallistuu kolme johdon edustajaa, jotka 
KONEen johto nimeää, sekä neljä Employee Forumin 
nimeämää työntekijöiden edustajaa. Vuoden 2008 
varsinainen Employee Forum järjestettiin syyskuussa 
Suomessa. Paikalle saapui edustajia 14 maasta. Kokouk-
sen pääteemana oli turvallisuus. 

KONEen henkilöstö laati vuoden 2008 Employee 
Forumissa yhdessä yhtiön johdon kanssa turvalli-
suusjulistuksen. Julistuksessa sitoudutaan pyrkimään 
kohti nollan tapaturman tavoitetta. 

 
 

Järvialue siistiksi Kaliforniassa

Vuoden 2008 kesäkuussa KONEen Länsi-Amerikan johto-
tiimin jäsenet keräsivät yhteisvoimin roskat pois Yhdys-
valtojen länsirannikolla Kaliforniassa keskellä Oaklandin 
kaupunkia sijaitsevan Merritt-järven rannoilta.

Idea tempaukseen syntyi Amerikan Leadership-tapaa-
misessa San Diegossa vuonna 2008. Tiimihengen kohot-
tamiseksi KONEen myyntihenkilöstöä ja esimiehiä Kana-
dasta, Meksikosta ja Yhdysvalloista kokosi polkupyöriä 10 
hengen tiimeissä. Pyörät lahjoitettiin myöhemmin hei-
kompiosaisille lapsille paikallisen yleishyödyllisen järjestön 
Casa Familiarin kautta.
 
Merritt-järvi sijaitsee 63 hehtaarin puistossa keskellä 
Oaklandin kaupunkia. Alueeseen kuuluu teepuutarha, 
ankkalampi, tenniskentät, venekeskus ja lasten satumaa. 
Yhteensä kymmenen KONEen johtotiimin jäsentä vietti 
päivän puistoa siistimässä. Tempaus antoi KONEen henki-
löstölle tilaisuuden toimia paikallisyhteisön hyväksi ja luo-
da läheisemmät suhteet läntisen alueen johtotiimin mui-
hin jäseniin.
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Eco-Indicator 99  -menetelmä
Eco-indicator 99 on nykyaikainen menetelmä ympäris-
tövaikutusten elinkaariarviointiin, ja materiaalien ja 
prosessien eco-indicator-arvot lasketaan sen perus-
teella. Menetelmä noudattaa pitkälti ISO 14042 
-vaatimuksia.

Kasvihuonekaasu (GHG) 
Kasvihuonekaasut ovat ilmakehässä luonnostaan ja 
ihmisen toiminnan seurauksena esiintyviä kaasuja, 
jotka imevät auringosta tulevaa ja maan pinnalta 
heijastuvaa infrapuna- eli lämpösäteilyä ja päästävät 
sitä takaisin ilmakehään. Tästä aiheutuu kasvihuone-
ilmiö. Merkittävimmät kasvihuonekaasut ovat vesi-
höyry (H2O), hiilidioksidi (CO2), typpioksiduuli (N2O), 
metaani (CH4) ja otsoni (O3). Lisäksi ilmakehässä 
esiintyy pelkästään ihmisen toiminnasta aiheutuvia 
kaasuja, kuten halogenoidut hiilivedyt ja klooria ja 
bromia sisältävät aineet, joiden käyttöä ja valmistusta 
rajoitetaan Montrealin pöytäkirjassa. Kioton pöytäkirja 
koskee hiilidioksidin, typpioksiduulin ja metaanin lisäksi 
rikkiheksafluoridia (SF6), fluorihiilivetyjä (HFC) ja 
perfluorihiilivetyjä (PFC). 

Kasvihuonekaasuohjeisto 
(Greenhouse Gas Protocol)
Greenhouse Gas Protocol  ohjeisto on yleisin hallitusten 
ja yritysjohtajien käyttämä työkalu kasvihuonekaasu-
päästöjen ymmärtämiseen, laskemiseen ja hallitsemi-
seen. Kyseessä on Maailman luonnonvarain instituutin 
WRI:n ja Maailman elinkeinoelämän kestävän kehityk-
sen neuvoston WBCSD:n kymmenen vuotta sitten 
aloittama hanke, jossa yritykset, hallitukset ja ympä-
ristöjärjestöt yhdessä kehittävät uuden sukupolven 
uskottavia ja tehokkaita ohjelmia ilmastonmuutoksen 
torjumiseksi. 

Kasvihuonekaasupäästöjen lähteet
Kasvihuonekaasupäästöjä aiheuttavat esim. energian 
käyttö, sisäiset prosessit, ihmisten kuljetus, logistiikka, 
myytyjen tuotteiden käyttö.

GRI (Global Reporting Initiative)
Global Reporting Initiative (GRI) on maailmanlaajuinen 
kestävän kehityksen raportointiohjeisto. Kestävän 
kehityksen raportoinnissa organisaatio kertoo talou-
dellisen, ekologisen ja sosiaalisen toimintansa tuloksista. 
GRI:n tavoitteena on tehdä organisaatioiden kestävän 
kehityksen raportoinnista yhtä tavallista ja vertailu-
kelpoista kuin taloudellisen tuloksen raportointi. GRI 
on maailman yleisin kestävän kehityksen raportointiin 
käytetty ohjeisto. Yli 1 000 organisaatiota 60 maassa 
käyttää ohjeistoa kestävän kehityksen raportointiin. 
GRI:n ohjeistoa käyttävät monenlaiset organisaatiot: 
suuret ja pienet teollisuuden ja muiden alojen yritykset, 
julkiset virastot, kansalaisjärjestöt jne.

ISO 14001 (ympäristöasioiden hallintaa koskeva ISO 
14000  -standardisarja)
ISO 14001 on kansainvälinen ympäristöasioiden hallin-
taa koskeva standardi, jossa määritellään ympäristö-
politiikan laatimista, tuotteiden, toimintojen ja palve-
luiden ympäristönäkökohtien määrittelyä, ympäristö- 
tavoitteiden ja  -mittareiden suunnittelua, ympäristö- 
ohjelmien toteuttamista, tarkastamista ja korjaavia toi- 
menpiteitä sekä johdon katselmusta koskevat vaati- 
mukset.

Elinkaariarviointi (Life Cycle Analysis, LCA)
Elinkaariarvioinnilla (tai elinkaarianalyysillä) tarkoitetaan 
tietyn tuotteen tai palvelun koko elinkaaren eri 
vaiheiden ympäristövaikutusten tutkimista ja arviointia.  

Hiilidioksidiekvivalentti (CO2e)
Suureessa kasvihuonekaasujen ilmastoa lämmittävä 
vaikutus on muutettu vastaamaan hiilidioksidin ilmasto-
vaikutusta sadan vuoden tarkastelujaksolla.

Sanasto

Sanasto
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Vertailu Global Reporting Initiative (GRI) -ohjeeseen
GRI:n mukainen sisältö Raportoinnin

laajuus
Sivu Lisätietoja

1. Strategia ja analyysi
1.1 Toimitusjohtajan katsaus Kyllä 4-6
1.2 Yhteiskuntavastuun vaikutukset, riskit ja mahdollisuudet Kyllä 8-10

2. Organisaation kuvaus
2.1, 2.4, 
2.6

Organisaation nimi, pääkonttorin sijainti, omistussuhteet ja yhtiömuoto Kyllä 13

2.2, 2.7 Tärkeimmät tuotteet, palvelut ja tavaramerkit, päämarkkina-alueet Kyllä 12-13
2.3, 2.5, 
2.8

Operatiivinen rakenne, toimintamaiden lukumäärä ja toimintojen 
maantieteellinen sijainti, organisaation toiminnan laajuus

Kyllä 13,15-17

2.9 Merkittävät muutokset organisaation koossa, rakenteessa tai omistuksessa 
raportointikaudella

Kyllä Ei merkittäviä muutoksia

2.10 Raportointikaudella saadut palkinnot ja tunnustukset Kyllä 19

3. Raportointiperiaatteet
3.1-3.3 Raportointiajanjakso ja -tiheys Kyllä 2
3.4 Yhteystiedot Kyllä 48
3.5 Raportin sisällön määrittely Kyllä 2
3.6-3.8 Raportin rajaukset ja raportointiperiaatteet Kyllä 2, 35
3.9-3.10 Tiedon tuottaminen, laskentaperiaatteet, korjaukset Kyllä 2, 35 Ei korjauksia aiemmin annettuihin 

tietoihin
3.11 Merkittävät raportointimuutokset edelliseen raportointikauteen verrattuna Kyllä Ensimmäinen raportti
3.12 GRI-sisältövertailu Kyllä 47

4. Hallintokäytännöt, sitoumukset ja vuorovaikutus
4.1-4.11 Hallinnointiperiaatteet Kyllä Taloudellinen 

katsaus: 56-58
4.8 Missio, arvot ja eettiset periaatteet Kyllä 14-15, 44

Sidosryhmävuorovaikutus
4.14-4.16 Sidosryhmien tunnistaminen ja vuorovaikutuksen muodot Kyllä 10, 40 Henkiklöstökysely, 360-arviointi 

esimiehille ja johdolle, 
asiakastyytyväisyystutkimus

4.17 Sidosryhmävuorovaikutuksessa esiin nousseet asiat ja huolenilmaukset Osittain 10, 40 Henkilöstökyselyn tulokset, 
360-arvioinnin tulokset

Taloudellisen vastuun tunnusluvut
EC1* Organisaation sidosryhmilleen tuottama taloudellinen lisäarvo Kyllä 20-23

Ympäristövastuun tunnusluvut
Materiaalit

EN1* Materiaalien käyttö Kyllä 30,35
Energia

EN3-4* Välitön ja välillinen energiankulutus Kyllä 35
EN5 Energiansäästötoimenpiteet, energiatehokkuuden parantaminen ja saavutetut säästöt Kyllä 27
EN6 Aloitteet energiatehokkaiden tai uusiutuviin energialähteisiin perustuvien 

tuotteiden ja palvelujen kehittämiseksi
Kyllä 27,29

EN7 Aloitteet epäsuoran energiankulutuksen vähentämiseksi Kyllä 31-33
Päästöt, jätevesi ja jätteet

EN16* Kasvihuonekaasupäästöt Kyllä 32,35
EN17* Muut merkittävät välilliset kasvihuonekaasupäästöt Kyllä 32-33, 35
EN18 Kasvihuonekaasujen vähentämistoimenpiteet Kyllä 32-33
EN19* Otsonikatoa aiheuttavien aineiden päästöt Kyllä Tuoteet eivät sisällä otsonia  

hävittäviä valmistusmateriaaleja
EN22* Jätteet Kyllä 33-35

Tuotteet ja palvelut
EN26* Merkittävät ympäristöpoikkeamat (päästöt, vuodot) Kyllä 28
EN27* Tuotteiden ja pakkausmateriaalien takaisinotto ja kierrätys Osittain 30
EN29 Kuljetuksesta aiheutuvat ympäristövaikutukset Kyllä 32,35

Sosiaalisen vastuun tunnusluvut
Työsuhteet

LA1* Henkilöstön määrä ja jakautuminen Kyllä 36-37
LA3 Henkilöstön etuudet Osittain 41 Edut kuvattu, ei eritelty kokoaikaisten 

ja osa-aikaisten työsuhteiden eroja
Työterveys ja -turvallisuus

LA7* Tapaturmat, sairaudet, poissaolot ja kuolemantapaukset Osittain 43 Poissaoloja ei raportoitu
Koulutus ja osaamisen kehittäminen

LA10* Henkilöstön koulutus Osittain 38 Koulutustarjonta kuvattu, 
tuntimääriä ei raportoitu

LA11 Osaamisen kehittäminen, elinikäinen oppiminen Kyllä 38
LA12 Kehityskeskustelut ja suoritusarvioinnit Kyllä 41

Henkilöstön monimuotoisuus ja tasa-arvo
LA13* Hallintoelinten ja henkilöstöryhmien monimuotoisuus Kyllä 38 Naisten osuus johtotehtävissä

Ihmisoikeudet ja tuoteturvallisuus
HR2* Ihmisoikeusasioiden huomioiminen investointipäätöksissä ja alihankinnoissa Osittain 45 Toimittajien eettinen ohjeistus ja 

auditointi
PR5 Asiakastyytyväisyys Kyllä 10

*) GRI-pääindikaattori ■ Raportoitu    ■ Raportoitu osittain 



KONE Oyj

Pääkonttori
Kartanontie 1
PL 8
00331 Helsinki
Puh. 0204 751
Faksi 0204 75 4309

Konsernihallinto
Keilasatama 3
PL 7
02151 Espoo
Puh. 0204 751
Faksi 0204 75 4496
www.kone.com

www.kone.com

Julkaisu:
Anne Korkiakoski
Markkinointi- ja viestintäjohtaja

Taloudellinen vastuu
Pekka Sihvola
Corporate Controller

Ympäristövastuu
Hanna Uusitalo
Ympäristöjohtaja

Sosiaalinen vastuu
Kerttu Tuomas
Henkilöstöjohtaja

Ulkoasu: SEK 
Paino: Lönnberg Print

Lönnberg Painot Oy


